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AGROTURYSTYKA, FIRMY, ZDROWA śYWNOŚĆ 

W niedalekiej przyszłości w dolinie rzeki Giełczwi będą warunki do zakładania gospodarstw 
agroturystycznych, lansowania lokalnych potraw i nalewek, uprawiania turystyki, rozwoju 
przedsiębiorczości pozarolniczej.  

Taki program rozwoju tej części powiatu świdnickiego został opracowany w Lokalnej Grupie 
Działania, której prezesem jest Piotr Duma. W miniony poniedziałek w Piaskach odbyła się 
konferencja pod nazwą Lokalna Grupa Działania „Dolina Giełczwi” – szansą rozwoju 
społeczności lokalnych gmin: Piaski, Rybczewice Trawniki. 

– Poczas konferencji chcieliśmy zapoznać gości z moŜliwościami rozwoju gmin oraz etapem 
starań o pozyskanie na ten cel unijnych środków – mówi Piotr Duma. 

– Dlatego uczestniczyli w niej wszyscy członkowie Lokalnej Grupy Działania „Dolina 
Giełczwi”, przedstawiciele samorządów lokalnych, radni, przedsiębiorcy, mieszkańcy gmin 
Piaski, Rybczewice i Trawniki.  

Przy okazji przedstawiono plany działań w ramach osi IV LEADER Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, warunki konkursu na wybór lokalnej grupy działania 
do realizacji strategii rozwoju oraz zasady ubiegania się o środki w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Omówiono takŜe stan prac dotyczących opracowania Lokalnej 
Strategii Rozwoju „Dolina Giełczwi”, co szczególnie zainteresowało rolników, dla których 
agroturystyka moŜe być sposobem na utrzymanie siebie i rodziny. Na spotkaniu była Jadwiga 
Tatara, zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 
w Lublinie, która jest cenionym ekspertem od agroturystyki.  

WaŜnym punktem spotkania była prezentacja i degustacja potraw oraz nalewek z regionu 
Doliny Giełczwi, które przygotowały członkinie kół gospodyń wiejskich z Brzezic, Kębłowa i 
Woli Piaseckiej oraz mieszkanki Oleśnik i Gardzienic. Wszystkie potrawy zostały 
przygotowane z ekologicznych produktów z własnych upraw. 

W konferencji uczestniczyli: wicemarszałek województwa lubelskiego Jacek Sobczak, 
członek Zarządu Powiatu Świdnickiego Waldemar Białowąs, europoseł prof. Zbigniew 
Zaleski, wójt Rybczewic Mirosław Kwiatosz, wójt Trawnik Jerzy Szpakowski oraz burmistrz 
Piask Ryszard Siczek, inicjator powstania Lokalnej Grupy Działania „Dolina Giełczwi”. 

 
 


